
 

 

UBND TỈNH BẮC KẠN 

VĂN PHÒNG  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH-VP 
 

   Bắc Kạn, ngày         tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn tỉnh năm 2025 

 

Thực hiện Thông báo số 02-TB/BCĐ ngày 30/12/2024 của Ban Chỉ đạo 

tỉnh phân công nhiệm vụ Trưởng ban, Phó trưởng ban, các thành viên Ban Chỉ 

đạo xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh; Thông báo số 04-TB/BCĐ ngày 

13/3/2025 của Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh 

(Ban Chỉ đạo tỉnh) về nội dung cuộc họp Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà 

dột nát trên địa bàn tỉnh lần thứ 3, Văn phòng UBND tỉnh (Văn phòng) xây dựng 

kế hoạch triển khai thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh, năm 2025 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ công chức, viên chức và 

người lao động cùng chung tay xóa nhà tạm, nhà dột nát, qua đó khuyến khích, 

động viên cán bộ công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng tham gia xây 

dựng xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo. 

2. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động, tạo sự đồng thuận trong 

xã hội để mọi người ủng hộ, chia sẻ, cùng chung tay hỗ trợ với tinh thần “không 

để ai bị bỏ lại phía sau”.  

3. Huy động nguồn lực xã hội hóa kết hợp với nguồn lực của Nhà nước; 

tăng cường công tác tuyên truyền; thường xuyên kiểm tra, giám sát, đôn đốc thực 

hiện các chương trình, chính sách hỗ trợ nhà ở theo quy định, không để trùng lắp 

đối tượng, không để bị lợi dụng, trục lợi, tiêu cực, lãng phí. 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

- Phối hợp cấp uỷ, chính quyền địa phương tuyên truyền, vận động cán bộ và 

nhân dân nâng cao nhận thức về tinh thần, trách nhiệm trong phong trào xóa nhà tạm, 

nhà dột nát theo chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. 

- Phối hợp với xã Văn Vũ, huyện Na Rì rà soát lựa chọn 04 hộ nghèo, hộ 

cận nghèo khó khăn về nhà ở. 

- Trao đổi, tư vấn cách thức tổ chức thực hiện theo Phương án số 01-

PA/BCĐ ngày 13/02/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh và theo tình hình thực tế của 

đơn vị, địa phương. 

- Tổ chức thực hiện:  
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+ Ngoài nguồn kinh phí để thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát theo Chương 

trình phát động của Thủ tướng Chính phủ; vận động cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động hỗ trợ bằng kinh phí, bằng ngày công; huy động nguồn xã hội hóa 

khác theo quy định.     

+ Xây dựng thời gian, chuẩn bị phương tiện và các điều kiện cần thiết, phối 

hợp chặt chẽ với địa phương để thực hiện các nội dung hỗ trợ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng, ban, đơn vị trực thuộc Văn phòng theo chức năng nhiệm vụ 

tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này.  

2. Giao Phòng Hành chính tổ chức - Quản trị tài vụ liên hệ xã Văn Vũ, 

huyện Na Rì rà soát, tổng hợp báo cáo tình hình thực hiện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa 

bàn tỉnh năm 2025 của Văn phòng UBND tỉnh Bắc Kạn./. 
 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 

- UBND xã Văn Vũ, huyện Na Rì; 

- LĐVP; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, HCTCQTTV. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 
 

Vũ Đức Chính 
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